



Váš dopis značky / ze dne	č. j. / spisová značka	datum	vyřizuje / telefon / e-mail
SNPCS 04180/2024 4.6.2024	SNPCS 04545/2024 SZ SNPCS 04180/2024	19.6.2024	[REDACTED] [REDACTED]

Věc: Poskytnutí informace dle z. č. 106/1999 Sb.

[REDACTED]

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručené na adresu Správy Národního parku České Švýcarsko (dále jen „správa NP“) dne 4.6.2024 prostřednictvím datové schránky a zaevidované pod číslem jednacím SNPCS 04180/2024 týkající se příjmů vedoucích zaměstnanců správy NP Vám zasílám následující informace:

ad 1) Platy ředitele Správy NP, ředitele sekce ochrany přírody, ředitelů odborů (od r. 2024 náměstci ředitele) a vedoucí oddělení kanceláře ředitele za roky 2022 a 2023 jsou uvedeny v přílohách č.1 a 2 (pozn.: funkce ředitele sekce ochrany přírody byla zrušena k 30.9.2022). Od roku 2020 jsou tyto informace také zveřejňovány na portálu www.hlidacstatu.cz (viz sekce „Platy úředníků – životní prostředí“). Tyto informace poskytuje Správa NP každoročně společnosti Hlídač státu, z.ú., která jejich zveřejňováním plní důležitou funkci veřejné kontroly odměňování státních úředníků a dalších zaměstnanců státu z peněz daňových poplatníků. Na uvedeném portálu jsou zveřejňovány platy těch vedoucích zaměstnanců Správy NP, na které se vztahovaly nebo vztahují povinnosti dle zákona o střetu zájmů, tj. veřejných funkcionářů.

Platy dalších vedoucích zaměstnanců, tj. vedoucích oddělení (vyjma vedoucí oddělení kanceláře ředitele) Vám budou poskytnuty v obecné podobě. Zdůvodnění tohoto postupu naleznete v rozhodnutí o odmítnutí části žádosti č.j. SNPCS 04530/2024. Vedoucí oddělení jsou zařazeni do platových tarifů platových tříd číslo 11 a 12 v souladu s Nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, §5 odst. 1) Přílohy č. 1 (dále jen „NV“). Tito vedoucí zaměstnanci jsou zařazeni do platového stupně v souladu s §4 citovaného NV. Příplatkem za vedení jsou oceněni v souladu s §124 „zákoníku práce“ pro první stupeň řízení.

Ad 2) Kvalifikace ředitele Správy NP a náměstků ředitele jsou patrné z profesních životopisů

1/2

zveřejněných na internetových stránkách Správy NP <https://www.npcs.cz/profesni-zivotopisy-vedeni-organizace>. Náplň práce náměstků ředitele Vám zasílám v příloze. Ředitel Správy NP nemá náplň práce definovanou (do funkce je jmenován ministrem životního prostředí).

S pozdravem

Mgr. Richard Nagel
náměstek ředitele - vedoucí odboru veřejných vztahů
(podepsáno elektronicky)

Příloha:

1. Tabulka vyplacených příjmů vedoucích pracovníků Správy NP České Švýcarsko za rok 2022
2. Tabulka vyplacených příjmů vedoucích pracovníků Správy NP České Švýcarsko za rok 2023
3. Náplň práce náměstků ředitele – vedoucího odboru ochrany přírody
4. Náplň práce náměstků ředitele – vedoucího odboru ekonomiky
5. Náplň práce náměstků ředitele – vedoucího odboru péče o ekosystémy
6. Náplň práce náměstků ředitele – vedoucího odboru veřejných vztahů